¹¹ Rotarichter 1495—1499.

¹² Tragir (Traù) in Dalmatien.

illius parentes et de qua domo seu familia sit oriundus et an sit legitimus vel non.

Item interrogetur quilibet testis, an sciat, si ipse auditorandus sit doctor famosus et in qua facultate ac in qua universitate fuit aut est promotus et quot sunt anni et an unquam in aliqua universitate in aliqua facultate in cathedra legit et in qua facultate et per quot annos.

Item interrogetur testis, si sciat facultates ipsius domini Iacobi Dragerii auditorandi, an videlicet sit dives vel pauper tam in bonis patrimonialibus quam fructibus beneficiorum et ad quam summam ascendunt bona patrimonialia et [si] est beneficiatus et in quibus civitatibus aut locis sive ecclesiis et ad quam summam ascendunt fructus beneficiorum suorum.

Item interrogetur testis, an sciat, cuius conversationis fuerit aut sit ipse dominus Iacobus Dragatius auditorandus a tempore noticie sue, an videlicet sit an fuerit gravis in moribus, bone et honeste conversationis an vero levis, elatus et rixosus.

Item interrogetur quilibet testis, si sciat, an auditorandus sit clericus vel presbiter secularis et cuius civitatis vel diocesis, an vero merus^a laicus vel religiosus alicuius ordinis vel loci regularis et an unquam aliquod votum publice vel secrete emisit et in quo loco et an [sit] aliqua excommunicationis sententia innodatus vel irregularitate ligatus et ob quam causam et an habeat manus mundas an vero corruptibilis existat.

Cetera suppleat discretio examinatorum.

II

Ebenda, fasc. 1

In nomine domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo-quadringentesimo nonagesimosecundo, indictione prima, die vero Martis undecimo mensis decembris, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia pape sexti anno primo, examinatus fuit egregius vir magister Coronatus de Planca, utriusque iuris doctor, advocatus consistorialis, testis iuratus pro parte venerabilis viri magistri Dominici de Iacobaciis, advocati consistorialis, auditorandi, per me Girardum Girardi, clericum Cameracen.¹³ diocesis, sacri palatii apostolici causarum notarii, in presencia Reverendorum patrum dominorum Petri de Acoltis et Achillis de Grassis, utriusque iuris doctorum et dicti palatii causarum auditorum, iudicum et commissariorum Rote in hac causa.

Et reducto primitus testi per prefatos Reverendos patres dominos auditores, iudices et commissarios, iuramento prestito et de penis per iurii avisato.

^a mero *Hs.*

¹³ Cambrai.

Deinde super interrogatoriis incipientibus in eorum themate^b: „Interrogatoria, super quibus“, et primo super primo interrogatorio incipienti: „In primis“, testis interrogatus respondit se novisse personam prefati Dominici auditorandi, quia ipse Dominicus de Iacobaciis auditorandus fuit per plures annos scholaris testis.

Super 2^o interrogatorio: „Item interrogetur“, testis dixit auditorandum esse etatis XL^a annorum. Cognovit illius parentes et scit ipsum esse de domo de Iacobaciis, Romanis, reputatum legitimum. Et cognovit testis patrem auditorandi, qui habuit duas uxores, et ex prima uxore procreatus est auditorandus.

Super tertio interrogatorio testis interrogatus respondit, quod auditorandus est doctor famosus, quia testis eundem doctoravit, sunt 16 anni, primo in iure canonico, secundo in iure civili. Et ipse auditorandus legit in universitate Romana per spacium decem annorum in iure canonico.

Super 4^o interrogatorio interrogatus respondit, quod non habet noticiam bonorum suorum ipsius auditorandi. Reputat eum pro mediocri divite et nescit ipse testis, quod aliquid auditorandus obtineret in beneficiis.

Super quinto interrogatorio testis dixit, quod secundum noticiam, quam habet cum ipso domino auditorando, habet eundem pro homine pacifico, honesto, devoto et gravi viro.

Super VI^o interrogatorio testis interrogatus respondit, quod reputat eundem dominum auditorandum secularem clericum et [ab] aliis reputatur. Alia contenta in interrogatorio ignorat, hoc excepto, quod habet eundem dominum auditorandum pro homine integro, incorruptibili, bone vite et sane consciencie.

Et fuit iniunctum testi de non revelando, prout fuit et est moris.

Eadem die examinatus fuit venerabilis vir magister Nicolaus de Parma, procurator fiscalis Sanctissimi domini nostri pape, testis interrogatus pro parte prefati domini Dominici de Iacobaciis auditorandi.

Et reducto primitus iuramento prestito, ut est moris.

(f. 1') Insuper super interrogatoriis incipientibus in eorum themate: „Interrogetur“ etc., et primo super primo interrogatorio testis interrogatus respondit se cognovisse dictum dominum Dominicum auditorandum a XVI annis citra, primo Rome, postmodum reversus in civitate Bononien. Cognovit eundem ex causa advocationis et alterius amicitie.

Super 2^o interrogatorio testis respondit auditorandum esse etatis quinquaginta annorum ex aspectu ipsius testis et ex conversacione, quam secum habuit. Cognovit aliquos ex parentibus suis, et est de domo de Iacobaciis, civibus Romanis. Et reputat eundem legitimum, quia nunquam audivit de contrario.

Super 3^o interrogatorio testis habet auditorandum pro doctore utriusque iuris et docto et famoso doctore. Testis vidit eundem legentem in universitate Romana, non tamen audivit eundem legere, et hoc a sex annis citra.

^b + super quibus *getilgt* Hs.

Super quarto interrogatorio testis nescit, quod auditorandus habuerit aliqua beneficia preterquam unam pensionem XV ducatorum, et habet eundem pro competenter divem.

Super quinto interrogatorio testis habet dominum auditorandum prefatum pro viro gravi, honesto et integro, bone vite et conversacionis honestissime.

Super VI^o interrogatorio testis scit ex communi reputatione auditorandum clericum secularem et credit vidisse litteram clericatus eiusdem. Habet eum pro incorruptibili et integro viro. Vidit sepe, quod sine pecunia in officio advocationis sue fecit debitum suum sicuti cum pecunia. Et servivit pauperibus sepissime sine pecunia. Reliqua contenta in interrogatorio testis dixit se ignorare.

Et fuit iniunctum testi de non revelando, prout est moris.

Eadem die examinatus fuit venerabilis vir dominus Petrus de Luca, in Romana curia causarum procurator, testis pro parte prefati domini Dominici de Iacobaciis auditorandi iuratus.

Et reducto testi iuramento prestito etc.

Deinde super interrogatoriis incipientibus in eorum themate: „Interrogatoria“, et primo super primo interrogatorio testis interrogatus respondit se novisse prefatum dominum Dominicum auditorandum a sex annis citra Rome in occurrenciis suis pro clientulis et pro patrocinio habendo in suis causis.

Super 2^o interrogatorio testis respondit, quod auditorandus iudicio testis est etatis XXXIII annorum et ultra. Cognovit parentes auditorandi, qui habentur pro Romanis, de domo de Iacobaciis, et ita reputantur a teste et aliis eos cognoscentibus. Et habet eundem auditorandum ex communi reputatione pro legitimo, quia nunquam audivit de contrario.

Super 3^o interrogatorio testis reputat auditorandum pro doctore ex communi reputatione, et eciam scit quod, dum ageretur de admissione eiusdem^c advocationis consistorialis^d, iam sunt sex anni, intellexit tunc de doctoratu eiusdem et quod fuit auditor locumtenentis Bononie. Vidit (*f. 2*) sepius acta publica agitata coram eo. Et habet eundem pro doctore famoso et doctissimo etc. A sex annis citra expectavit^e eundem auditorandum sepius legentem in universitate Romana.

Super 4^o interrogatorio testis habet auditorandum pro competenter divitem. Reliqua contenta in interrogatorio ignorat.

Super quinto interrogatorio testis habet eundem auditorandum pro viro gravi, prudenti, docto, pacifico et honeste conversationis.

Super VI^o interrogatorio testis interrogatus respondit, quod ex reputatione et ex eo, quia vidit eundem portantem coronam, habet eum pro clerico seculari. Et habet eundem pro homine incorruptibili, et pro nulla re mundi corrumpetur.

Scit ex eo, quia in causis, quas secum habuit, numquam visus est extorquere pecunias, sed contentebatur sibi datis. Et pauperibus sepius

^c + de admissione *getilgt* Hs.
storialem.

^d Wohl statt ad advocationem consistorialem.
^e Wohl statt spectavit.

gratis servivit. Et habet eum pro viro gravissimo et iustissimo et bone vite et consciencie. Testis ignorat reliqua contenta in huiusmodi interrogatorio.

Et fuit iniunctum testi de non revelando, ut est moris.

Eadem die examinatus fuit egregius vir magister Vitalis de Leonoris, civis Bononien., utriusque iuris doctor, etatis sue XXXIII annorum vel circa, testis pro parte prefati domini auditorandi iuratus.

Et reducto primitus testi iuramento prestito.

Deinde super interrogatoriis incipientibus in eorum themate: „Interrogatoria, super quibus“, et primo super primo interrogatorio incipienti: „In primis“, testis interrogatus respondit, quod cognovit dominum auditorandum primo Bononie, dum esset auditor locumtenentis civitatis Bononien., et postmodum hic Rome, et hoc ex causa advocacionis et iudiciorum.

Super 2^o interrogatorio testis, ut predixit, cognovit dominum auditorandum hic Rome, reputatum legitimum de domo de Iacobaciis, et reputat eum esse etatis XXXIII annorum vel circa.

Super 3^o interrogatorio testis habet prefatum dominum auditorandum pro doctore famoso in utroque iure. Vidit eum sepe ire ad legendum in universitate Romana et sepius fuit secum in advocacione.

Super 4^o interrogatorio habet dominum auditorandum pro competenter divitem. Reliqua contenta in huiusmodi interrogatorio ignorat.

Super quinto interrogatorio testis habet eundem dominum auditorandum pro viro gravi, honesto, bonarum consciencie et fame.

Super VI^o interrogatorio testis habetur eundem dominum auditorandum pro clerico seculari ex communi reputatione. Et vidit eundem Bononie exercentem officium auditoratus locumtenentis, reputatum pro iudice iusto, et similiter hic Rome. Reliqua contenta in interrogatorio ignorat.

(f. 2') Eadem die examinatus fuit egregius vir dominus Augustinus * * *, advocatus consistorialis, etatis sue XXXVI annorum vel circa, testis pro [parte] prefati domini auditorandi iuratus.

Et reducto primitus eidem iuramento prestito.

Deinde super interrogatoriis prefatis et primo super primo interrogatorio incipienti: „In primis“, testis cognovit prefatum dominum auditorandum ab XI annis citra tam in studio universitatis Romane quam in advocacione legendo ordinarie in eadem universitate Romana.

Super 2^o interrogatorio testis interrogatus respondit prefatum dominum auditorandum esse etatis XL^{ta} annorum et ultra, civem Romanum ex familia de Iacobaciis, reputatum legitimum, et nunquam audivit de contrario, doctorem famosum utriusque iuris.

Super 3^o testis habet eundem dominum auditorandum, ut predixit, pro doctore famoso et vidit eundem legentem in universitate Romana pro spacium XI annorum.

Super 4^o interrogatorio testis habet dominum auditorandum pro competenter divitem. Reliqua ignorat.

Super quinto interrogatorio testis habet eundem dominum audi-

torandum pro homine, viro gravi, pacifico et modesto, conversantem cum doctoribus et gravibus viris.

Super VI^o interrogatorio testis reputat eundem dominum auditorandum clericum secularem, hominem integerrimum et incorruptibilem. Cetera contenta in interrogatorio dixit se ignorare.

Et fuit iniunctum testi de non revelando etc.

Eadem die examinatus fuit dominus Angelus de * * *, advocatus consistorialis, testis pro parte prefati domini auditorandi iuratus.

Et fuit reductum iuramentum prestitum.

Deinde super interrogatoriis incipientibus in eorum themate: „Interrogatoria, super quibus“, et primo super primo interrogatorio incipienti: „In primis“, testis cognovit prefatum dominum auditorandum a XVI annis circa et vidit eundem legentem in studio Romano et postea advocatum in causis.

Super 2^o interrogatorio incipienti: „Interrogetur testis“, dixit eundem dominum auditorandum esse etatis XL^{ta} annorum. Et est Romanus de familia de Iacobaciis reputatus legitimus, quia nunquam audivit de contrario.

Super 3^o interrogatorio testis scit eundem dominum Dominicum auditorandum esse doctorem ex reputatione, quia fuit advocatus. Et scit, quod nemo (*f.* 3) ad huiusmodi officium advocacionis admittitur, nisi doctor. Audivit eum legentem Rome a XVI annis citra.

Super 4^o interrogatorio testis habet eundem pro competenter divitem. Reliqua contenta in interrogatorio ignorat.

Super quinto interrogatorio testis habet eundem dominum auditorandum pro viro gravi, honeste conversationis, pacifico et modesto.

Super VI^o interrogatorio testis reputavit eundem auditorandum pro clerico seculari Romano et vidit eundem dicentem officium, ut clerici solent *f.* Habet eundem pro viro integro et incorruptibili et sepius audivit a clientulis eiusdem auditorandi de integritate sua. Reliqua contenta in interrogatorio testis nescit.

Et fuit iniunctum testi etc. de non revelando, prout est moris.

Postremo eadem die producta fuit pro parte prefati domini auditorandi quedam littera doctoratus eiusdem auditorandi, signo et subscriptione *g* discreti viri domini Nicolai Piroti de Bellavilla, clerici Tulen.¹⁴ diocesis, signata et subscripta, que fuit debite recognita per discretos viros dominos Iohannem Desiderii, notarium auditoris camere, et Nicolaum Carpentarii, clericum Tulen. diocesis, testes ad hoc iuratos.